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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA / SC 

 
 

 

 

 

COMISSÃO DISCIPLINAR 54º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO N° 05/2014 

 

 

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina, Fernando dos 

Santos Hackradt, com fundamento no Art. 50 e seguintes do CJD/SC, faço publicar o presente Edital em que são 

CITADAS e INTIMADAS as partes abaixo nominadas, para, querendo, defender-se, pessoalmente ou por Advogado 

formalmente constituído, no processo contra eles movido nesta Justiça Desportiva, tornando público, através deste 

Edital, que, no dia 25 de novembro de 2014, às 9h30, será julgado, na sala da Comissão Disciplinar e TJD, localizada 

no Hotel Marambaia, Rua Maria Flora Caldeira, 46 – Praia de Cabeçudas, na cidade de Itajaí, o seguinte processo: 

PROCESSO 39-14-CD-54 JASC-FUTEBOL-CHAPECO 
  
Denunciados:  
1. Miguel A. Ferreira – Técnico de Futebol de Chapecó  
2. Luis Fernando Borges – Atleta de Futebol de Chapecó  

 

Enquadramento: Art. 190, §1º do CJD/SC 

 

 

Maria Cristina Ferreira Santos 
Secretária da Comissão Disciplinar 
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COMISSÃO DISCIPLINAR 
 

 

 

PROCESSO  32/14-CD 
 54º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA – JASC ITAJAÍ 

 
 
Denunciado: Equipe de Remo do Município de Florianópolis 
Enquadramento: Art. 204 do CJD/SC 
Data: 24.11.2014 
Horário: 10h 
Modalidade: Remo 
Relator: Carlos Frederico Braga Curi 
 
DECISÃO: 

Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a procedente para aplicar a pena de perda de pontos em 
favor do adversário na forma do regulamento, e a exclusão da competição da Equipe de Remo de Florianópolis, nas 
provas em que o atleta Willian Karllos Giaretton estava inscrito, double skiffe – cat. peso leve e quatro sem 
timoneiro – cat. peso leve, com fulcro no Art. 204 do CJD/SC 
 
Encerrada a sessão às 10h30 

P.R.I. 

 
Itajaí, 24 de novembro de 2014. 

 

Fernando Hackradt 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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PROCESSO 38/14-CD 
 54º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA – JASC ITAJAÍ 

 
Denunciados / Enquadramento: 
1- Hugo Becker -  Arts. 190, §1º e 191 do CJD/SC. 
2- Lucas Pedroso Becker – Arts. 190, §1º, 187 c/c 165, §1º, 191, 187 e 190 do CJD/SC.  
3- Bruno Moraes Spindola – Art. 190,§1º do CJD/SC. 
4- Gabriel Demetrio Boll - Art. 190,§1º do CJD/SC. 
5- Mateus Schlickmann Neto - Art. 190,§1º do CJD/SC. 
6- Murilo Schlickmann - Art. 190,§1º e 191 do CJD/SC. 
7- Luiz Antonio da Cunha Joaquim - Arts. 190, §1º, 191 e 202 do CJD/SC. 
8- Nilo Hobold - Art. 190,§1º do CJD/SC. 
9- Thiago do Nascimento Machado -  Arts. 190, §1º e 189 do CJD/SC. 
10- Município de São Ludgero - Art. 203 do CJD/SC. 
 
Data: 24.11.2014 
Horário: 15h 
Modalidade: Futebol Masculino 
Relator: Vinicius Bion 
 
DECISÃO: 

1- Hugo Becker – Atleta de Futebol de São Ludgero:  Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a procedente 
para aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro nos Arts. 190, §1º do CJD/SC e Art. 191 do CJD/SC c/c com Art. 183 do 
CJD/SC, restando a pena final em dois jogos de suspensão. 
 2- Lucas Pedroso Becker – Atleta de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a 
procedente para por maioria aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. Com relação ao 
Art. 187, c/c Art. 165, §1º do CJD/SC, aplicar por maioria  a pena de 180 dias de suspensão. Art. 191 do CJD/SC: Por maioria 
aplicar a pena de dois jogos de suspensão. Art. 187 do CJD/SC: Por maioria aplicar a pena de 180 dias de suspensão. Art. 190 
do CJD/SC: Por maioria aplicar a pena de dois jogos de suspensão. Restando a pena final em 180 dias de suspensão e mais três 
jogos de suspensão. 
3- Bruno Moraes Spindola – Atleta de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia a, julgando-a 
procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. 
 4- Gabriel Demetrio Boll - Atleta de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a 
procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. 
 5- Mateus Schlickmann Neto - Atleta de Futebol de São Ludgero:  Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-
a procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. 
 6- Murilo Schlickmann - Atleta de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a 
procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. Art. 191 do CJD/SC: Aplicar a 
pena de dois jogos de suspensão.Restando a pena final em dois jogos de suspensão. 
7- Luiz Antonio da Cunha Joaquim - Atleta de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, 
julgando-a procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. Art. 191 do CJD/SC: 
Aplicar a pena de dois jogos de suspensão. Art. 202 do CJD/SC: Aplicar a pena de quatro jogos de suspensão. Restando a pena 
final em seis jogos de suspensão. 
8- Nilo Hobold - Auxiliar Técnico de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia,  por maioria 
julgá-la procedente para por  aplicar a pena de dois jogos de suspensão, fulcro no o Art. 190, §1º do CJD/SC. 
 9- Thiago do Nascimento Machado -  Técnico de Futebol de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, 
julgando-a improcedente para aplicar absolver o denunciado, com relação ao Art. 190, §1º do CJD/SC.  Com relação ao Art. 189 
do CJD/SC, por unanimidade de votos aplicar a pena de dois jogos de suspensão. 
10- Município de São Ludgero: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, por maioria julgá-la improcedente para 
absolver o denunciado. 
Encerrada a sessão às 16h10 

P.R.I. 

Itajaí, 24 de novembro de 2014. 

Fernando Hackradt 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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RESULTADOS DO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2014 - SEGUNDA FEIRA 
 

 

 

BOCHA 
1ª Divisão   

Local: Canchas do Parque do Agricultor Gilmar Graf 

Rua: Mansueto Felizardo Vieira, 557 - Bairro Baia  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave 

164 

F 

8:00 
RIQUEZA 12 X 1 SÃO LUDGERO 

I 

A 

165 BRUSQUE 12 X 8 CAÇADOR A 

166 
9:00 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12 X 7 CRICIÚMA B 

167 CHAPECÓ 12 X 8 RIO DO SUL B 

168 
10:00 

CAÇADOR 12 X 8 RIQUEZA 

D 

A 

169 SÃO LUDGERO 4 X 12 BLUMENAU A 

170 
11:00 

RIO DO SUL 3 X 12 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

171 CRICIÚMA 2 X 12 ITAJAÍ B 

172 
12:00 

BLUMENAU 12 X 2 CAÇADOR 

T 

A 

173 RIQUEZA 4 X 12 BRUSQUE A 

174 
13:00 

ITAJAÍ 12 X 4 RIO DO SUL B 

175 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12 X 4 CHAPECÓ B 

176 
14:00 

BRUSQUE 7 X 12 BLUMENAU 

I 

A 

177 CAÇADOR 9 X 12 SÃO LUDGERO A 

178 
15:00 

CHAPECÓ 12 X 7 ITAJAÍ B 

179 RIO DO SUL 12 X 6 CRICIÚMA B 

180 
16:00 

SÃO LUDGERO 7 X 12 BRUSQUE 

D 

A 

181 BLUMENAU 12 X 0 RIQUEZA A 

182 
17:00 

CRICIÚMA 0 X 12 CHAPECÓ B 

183 ITAJAÍ 12 X 11 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

184 
18:00 

RIO DO SUL 8 X 12 BRUSQUE 
T 

ELIM 

185 CHAPECO 12 X 5 RIQUEZA 

186 
19:00 

RIO DO SUL 12 X 3 BRUSQUE 
I 

187 CHAPECO 12 X 0 RIQUEZA 

188 
20:00 

RIO DO SUL 12 X 7 BRUSQUE 
D 

189 CHAPECÓ 12 X 0 RIQUEZA 
 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
 

 

CLASSIFICA
ÇÃO 

MUNICÍPIO 
PRODUÇÃO 
1º PASSADA 

PRODUÇÃO 
2º PASSADA 

PRODUÇÃO 
3º PASSADA 

PRODUÇÃO 
FINAL 

1ª ITAJAÍ 1391 1397 1396 4184 

2º TIMBÓ 1382 1376 1387 4145 

3º VIDEIRA 1363 1365 1396 4124 

4º BLUMENAU 1396 1369 1354 4119 

5º RIO DO SUL 1358 1358 1373 4089 

6º SEARA 1342 1352 1356 4050 

7º LAGES 1341 1337 1347 4025 

8º POMERODE 1311 1357 1352 4020 

9º JARAGUÁ DO SUL 1317 1325 1308 3950 

10º CHAPECÓ 1276 1354 1313 3943 
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CICLISMO 
 

 

 

Prova: CONTRA-RELÓGIO INDIVIDUAL 
CLAS NOME  MUNICÍPIO TEMPO 

1º MATIAS MEDICI FLORIANÓPOLIS 27'54''84 

2º MURILO ANTONIO FISCHER BRUSQUE 28'42''02 

3º SOELITO GOHR BRUSQUE 29'19''11 

4º MÁRCIO PAES DA SILVA CONCÓRDIA 29'38''24 

5º EVERSON DE ASSIS CAMILO FLORIANÓPOLIS 29'39''58 

6º FERNANDO AUGUSTO FINKLER CRICIÚMA 29'41''55 

7º LEANDRO ALVES DA SILVA CRICIUMA 29'59''62 

8º ANDRÉ EDUARDO GOHR BRUSQUE 30'01''78 

9º NELSON CORREA JUNIOR CHAPECÓ 30'04''81 

10º JEAN MARCEL DA SILVA CONCÓRDIA 30'14''68 

11º RICARDO ALEXANDRE PSCHEIDT JOINVILLE 30'31''02 

12º ANDERSON ZOMER JOINVILLE 30'38''71 

13º RUBEN XAVIER MASTELLA FLORIANÓPOLIS 30'52''89 

14º EDSON ANTONIO PONCIANO CONCÓRDIA 30'56''30 

15º LUIZ HENRIQUE COCUZZI ITAJAÍ 30'59''46 

16º SÉRGIO JOSÉ REIS ITAJAÍ 31'04''84 

17º VALMOR HAUSMANN JOINVILLE 31'04''93 

18º MARCOS VINICIOS DOS SANTOS CHAPECÓ 31'30''81 

19º GUILHERME AMADO HADLICH PALHOÇA 31'34''90 

20º VALCEMAR JUSTINO DA SILVA BALNEÁRIO PIÇARRAS 31'41''78 

21º VINICIUS CORREA WOITKE CRICIÚMA 31'49''08 

22º MARCELO MOSER BLUMENAU 31'53''90 

23º AUGUSTO LUIZ PIEKARZIEVCZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 32'20''81 

24º ROBSON GALM CAMBORIÚ 32'28''40 

25º EDSON LUIZ DE RESENDE PALHOÇA 32'43''11 

26º SANDRO FERNANDES TJUCAS 32'53''37 

27º GEOVANNI FRAZÃO MAURICIO BLUMENAU 33'01''93 

28º JULIANO COCUZZI ITAJAÍ 33'02''71 

29º FERNANDO DA SILVA TIMBÓ 33'08''68 

30º FÁBIO NERY BALNEÁRIO PIÇARRAS 33'27''61 

31º HENRIQUE MELO BAUMANN BALNEÁRIO CAMBORIÚ 33'30''02 

32º CLAUDEMIR VAZ ITUPORANGA 33'42''84 

33º THIAGO DEMARCHI INDAIAL 33'42''90 

34º RAFAEL BODZIACK SÃO BENTO DO SUL 33'58''74 

35º BRAULIO MATIAS DELAI SÃO BENTO DO SUL 34'05''49 

36º ADÉLIO CELLARIUS ITUPORANGA 34'05''58 

37º FERNANDO ROGÉRIO DEMARCHI CAMBORIÚ 34'08''58 

38º ALMIR KREIN BALNEÁRIO PIÇARRAS 34'09''24 

39º ALESSANDRO DA CRUZ INÁCIO INDAIAL 34'20''49 

40º HERBERTH RAFAEL SPROTTE SÃO BENTO DO SUL 35'00''96 

41º FELLIPE SAUT DE LIMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 35'02''74 

42º LUIZ ANTONIO SCOLPEL ORLEANS 35'34''21 

43º ARTHUR FELIPE RIBEIRO BLUMENAU 35'45''27 

44º EDSON LUIZ DE JESUS PALHOÇA 35'53''30 

45º JOÃO CARLOS LUIS TIMBÓ 36'04''62 

46º EVANDRO FERRONATO CHAPECÓ 36'28''14 

47º CRYSTIAN FRONZA INDAIAL 36'45''96 
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1º BRUSQUE 18 2 19 11 21 71

2º JOINVILLE 3 29 1 13 11 57

3º FLORIANÓPOLIS 18 4 9 17 3 51

4º ITAJAÍ 3 14 4 6 8 35

5º CONCÓRDIA 8 8 7 5 6 34

6º BLUMENAU 2 1 14 17

7º CAMBORIÚ 2 2 3 5 1 13

CRICIÚMA 8 5 13

9º IBIRAMA 11 1 12

10º CHAPECÓ 2 1 7 1 11

PALHOÇA 3 1 5 2 11

12º INDAIAL 2 2 3 1 1 9

SÃO BENTO DO SUL 2 1 2 4 9

14º BALNEÁRIO PIÇARRAS 3 3 2 8

15º JARAGUÁ DO SUL 1 6 7

16º ITUPORANGA 2 1 2 1 6

17º ITAPEMA 1 3 1 5

TIMBÓ 1 1 2 1 5

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 1 2 5

20º GASPAR 3 3

21º GUABIRUBA 2 2

POMERODE 2 2

23º NOVA TRENTO 1 1

CAÇADOR 1 1

ORLEANS 1 1

SÃO JOSÉ 1 1

TUBARÃO 1 1

TIJUCAS 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 

 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal Dulcídio Costa 

Rua Erotides da Silva Fontes S/N – Bairro São Vicente – Fundos do Batalhão da PM  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 M 16:00 CHAPECÓ 1 X 1 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ S/F 
PENALTES: 5 X 3 

24 M 17:15 BLUMENAU 1 X 2 ITAJAÍ S/F 
 

 

FUTSAL 
Divisão Especial 

Local:  Ginásio de Esportes Gabriel Collares 

Rua: Alberto Werner, 44 Bairro Vila Operária  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

78 
F 

15:00 BLUMENAU 3 X 3 CAÇADOR 

U 79 16:15 BRUSQUE 8 X 0 SÃO LUDGERO 

80 19:00 CHAPECÓ 4 X 1 ITAJAÍ 
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GINÁSTICA RÍTMICA 

 Local de competição: Centro de Eventos 

 

APARELHO ARCO 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E PEN TOTAL 

1º LETÍCIA DUTRA FLORIANÓPOLIS 5,550 7,500   13,050 

2º ALESSANDRA DOS SANTOS BLUMENAU 5,750 7,150   12,900 

3º JÉSSICA MAIER BLUMENAU 5,800 7,000   12,800 

4º GABRIELA BERTHOLDO ITAJAÍ 5,600 6,700   12,300 

5º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 5,200 6,550   11,750 

6º MAIARA CANDIDO  ITAJAÍ 4,400 6,650   11,050 

7º BIANCA MENDONÇA  FLORIANÓPOLIS 4,350 6,400   10,750 

8º MARIA MEIRELLES FLORIANÓPOLIS 4,050 6,600   10,650 

9º AMANDA PFLEGER ITAJAÍ 4,150 6,300   10,450 

10º ISABELLA HENAO JOINVILLE 3,850 6,150   10,000 

11º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 3,700 5,600   9,300 

12º MICHELE VITAL ITAJAÍ 3,450 5,900 0,3 9,050 

13º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 3,200 5,700   8,900 

14º ALANIS AVILA TIMBÓ 2,900 5,700   8,600 

15º JÉSSICA DE MORAES BLUMENAU 3,100 5,050 0,3 7,850 

16 RAFAELA PONCIANO JOINVILLE 2,050 5,700   7,750 

17º KARINA REITER INDAIAL 2,350 5,150   7,500 

18º ALINE KRUL TIMBÓ 2,350 4,850   7,200 

19º JULIA MARTINS INDAIAL 1,450 4,850   6,300 

20º CAROLINA GUIMARÃES INDAIAL 1,600 4,400   6,000 

21º LINA SHISHIDO TIMBÓ 1,500 4,400   5,900 

 

APARELHO BOLA 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E PEN TOTAL 

1º JÉSSICA MAIER BLUMENAU 5,550 6,700   12,250 

2º ALESSANDRA DOS SANTOS BLUMENAU 4,700 5,850 0,3 10,250 

3º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 3,750 6,300   10,050 

4º JÉSSICA DE MORAES BLUMENAU 3,300 5,650 0,3 8,650 

5º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 5,650 7,200   12,850 

6º LETÍCIA DUTRA FLORIANÓPOLIS 5,400 6,550   11,950 

7º BIANCA MENDONÇA  FLORIANÓPOLIS 4,200 6,600   10,800 

8º SANARA SCHUSLER FLORIANÓPOLIS 4,250 6,550   10,800 

9º MARIA MEIRELLES FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000 

10º LUANA REID INDAIAL 2,250 5,550   7,800 

11º JULIA MARTINS INDAIAL 1,150 5,450   6,600 

12º CAROLINA GUIMARÃES INDAIAL 1,000 4,750   5,750 

13º KARINA REITER INDAIAL 0,000 0,000   0,000 

14º MAIARA CANDIDO  ITAJAÍ 4,850 6,600   11,450 

15º MICHELE VITAL ITAJAÍ 4,250 6,450   10,700 

16º GABRIELA BERTHOLDO ITAJAÍ 4,650 6,000   10,650 

17º AMANDA PFLEGER ITAJAÍ 3,900 5,250 0,6 8,550 

18º ISABELLA HENAO JOINVILLE 4,400 6,550   10,950 

19º IARA DA ROCHA JOINVILLE 3,950 5,950   9,900 

20º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 3,650 6,050   9,700 

21º MARIA FRANCISCA LONGO JOINVILLE 2,750 5,650   8,400 

22º RAFAELA PONCIANO JOINVILLE 0,000 0,000   0,000 

23º ALANIS AVILA TIMBÓ 3,200 6,000   9,200 

24º LINA SHISHIDO TIMBÓ 2,550 5,050   7,600 

25º ALINE KRUL TIMBÓ 2,000 5,250   7,250 
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  www.fesporte.sc.gov.br       facebook .com.br/fesporte          twitter.com/fesporte          BOLETIM 11 - RESULTADOS 

 

9 

 

 

APARELHO MAÇAS 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E PEN TOTAL 

1º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 5,950 7,250   13,200 

2º ALESSANDRA DOS SANTOS BLUMENAU 5,850 7,300   13,150 

2º GABRIELA BERTHOLDO ITAJAÍ 6,350 6,800   13,150 

4º JÉSSICA MAIER BLUMENAU 5,850 6,950   12,800 

5º MAIARA CANDIDO  ITAJAÍ 5,200 6,750   11,950 

6º ISABELLA HENAO JOINVILLE 4,550 6,400   10,950 

7º LETÍCIA DUTRA FLORIANÓPOLIS 4,600 6,350   10,950 

8º MICHELE VITAL ITAJAÍ 4,450 6,500   10,950 

9º MARIA MEIRELLES FLORIANÓPOLIS 4,150 6,450 0,3 10,300 

10º JÉSSICA DE MORAES BLUMENAU 4,150 6,000   10,150 

11º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 4,000 6,050 0,3 9,750 

12º AMANDA PFLEGER ITAJAÍ 3,850 5,650   9,500 

13º ALANIS AVILA TIMBÓ 3,000 5,700   8,700 

14º ALINE KRUL TIMBÓ 2,950 5,650   8,600 

15º BIANCA MENDONÇA  FLORIANÓPOLIS 3,500 4,850   8,350 

16º JULIA TANK JOINVILLE 3,150 5,250 0,3 8,100 

17º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 2,550 5,100   7,650 

18º IARA DA ROCHA JOINVILLE 2,400 5,150   7,550 

19º JULIA MARTINS INDAIAL 2,200 5,100   7,300 

20º KARINA REITER INDAIAL 2,300 4,800   7,100 

21º CAROLINA GUIMARÃES INDAIAL 1,500 4,500   6,000 

22º LINA SHISHIDO TIMBÓ 1,750 4,150   5,900 

 

 

APARELHO FITA 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E PEN TOTAL 

1º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 5,550 7,100   12,650 

2º MAIARA CANDIDO  ITAJAÍ 5,950 6,450   12,400 

3º GABRIELA BERTHOLDO ITAJAÍ 5,850 6,450   12,300 

4º LETÍCIA DUTRA FLORIANÓPOLIS 4,950 6,850   11,800 

5º JÉSSICA MAIER BLUMENAU 5,350 6,250   11,600 

6º ISABELLA HENAO JOINVILLE 4,250 6,750   11,000 

7º SANARA SCHUSLER FLORIANÓPOLIS 4,000 6,850   10,850 

8º ALESSANDRA DOS SANTOS BLUMENAU 4,650 6,100   10,750 

9º AMANDA PFLEGER ITAJAÍ 4,400 6,350   10,750 

10º MICHELE VITAL ITAJAÍ 4,050 6,700   10,750 

11º JÉSSICA DE MORAES BLUMENAU 4,050 5,800   9,850 

12º BIANCA MENDONÇA  FLORIANÓPOLIS 3,550 6,150   9,700 

13º MARIA FRANCISCA LONGO JOINVILLE 3,600 5,800   9,400 

14º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 3,200 5,850   9,050 

15º ALANIS AVILA TIMBÓ 2,850 5,600   8,450 

16º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 2,550 5,450   8,000 

17º LUANA REID INDAIAL 2,350 5,450   7,800 

18º ALINE KRUL TIMBÓ 2,750 5,000   7,750 

19 JULIA MARTINS INDAIAL 1,750 5,400   7,150 

20º LINA SHISHIDO TIMBÓ 2,350 4,700   7,050 

21º CAROLINA GUIMARÃES INDAIAL 1,800 4,400   6,200 
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  www.fesporte.sc.gov.br       facebook .com.br/fesporte          twitter.com/fesporte          BOLETIM 11 - RESULTADOS 

 

10 

 

 

INDIVIDUAL GERAL 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO ARCO BOLA MAÇAS FITA TOTAL 

1º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 11,750 12,850 13,200 12,650 50,450 
2º JÉSSICA MAIER BLUMENAU 12,800 12,250 12,800 11,600 49,450 
3º GABRIELA BERTHOLDO ITAJAÍ 12,300 10,650 13,150 12,300 48,400 
4º LETÍCIA DUTRA FLORIANÓPOLIS 13,050 11,950 10,950 11,800 47,750 
5º ALESSANDRA DOS SANTOS BLUMENAU 12,900 10,250 13,150 10,750 47,050 
6º MAIARA CANDIDO  ITAJAÍ 11,050 11,45 11,950 12,400 46,850 
7º ISABELLA HENAO JOINVILLE 10,000 10,950 10,950 11,000 42,900 
8º MICHELE VITAL ITAJAÍ 9,050 10,700 10,950 10,750 41,450 
9º BIANCA MENDONÇA  FLORIANÓPOLIS 10,750 10,8 8,350 9,700 39,600 

10º AMANDA PFLEGER ITAJAÍ 10,450 8,550 9,500 10,750 39,250 
11º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 8,900 10,050 9,750 8,000 36,700 
12º JÉSSICA DE MORAES BLUMENAU 7,850 8,650 10,150 9,850 36,500 
13º ALANIS AVILA TIMBO 8,600 9,200 8,700 8,450 34,950 
14º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 9,300 9,700 7,650 8,000 34,650 
15º ALINE KRUL TIMBO 7,200 7,250 8,600 7,750 30,800 
16º JULIA MARTINS INDAIAL 6,300 6,600 7,150 7,300 27,350 
17º LINA SHISHIDO TIMBO 5,900 7,600 5,900 7,050 26,450 
18º CAROLINA GUIMARÃES INDAIAL 6,000 5,750 6,000 6,200 23,950 

 

INDIVIDUAL GERAL POR EQUIPE 

CLAS. MUNICIPIO ARCO BOLA MAÇAS FITA TOTAL 

1º FLORIANÓPOLIS 35,600 35,600 34,450 35,300 140,950 

2º ITAJAÍ 33,800 32,800 36,050 35,450 138,100 

3º BLUMENAU 34,600 32,550 36,100 32,200 135,450 

4º JOINVILLE 27,050 30,550 26,150 28,400 112,150 

5º TIMBO 21,700 24,050 23,200 23,250 92,200 

6º INDAIAL 19,800 20,150 20,250 21,300 81,500 

 

 

 
 

HANDEBOL 
Local:  Ginásio de Esportes Gabriel Collares 

Rua: Alberto Werner, 44 Bairro Vila Operária  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

38 
M 

17:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 31 X 22 BLUMENAU S/F 

39 20:15 ITAJAÍ 22 X 20 VIDEIRA S/F 

 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes  Ivo Silveira 

Rodovia Osvaldo Reis, s/n - Bairro Fazenda  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

49 M 14:30 BLUMENAU 3 X 1                         IÇARA                  TV S/F 
PARCIAIS: 28/30 – 25/20 – 33/31 – 25/20 

50 M 16:30 CHAPECÓ 3 X 0 ITAJAÍ S/F 
PARCIAIS: 25/18 – 25/13 – 25/23 
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS – 1ª parte                              
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS – 2ª parte 
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QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 
 

CLASSIFICAÇÃO

ATLETISMO FEMININO

ATLETISMO MASCULINO

BASQUETEBOL FEMININO

BASQUETEBOL MASCULINO

BOCHA MASC DIV. ESPECIAL

BOCHA MASCULINO 1ª DIVISÃO

BOLÃO 16 FEMININO

BOLÃO 16 MASCULINO

BOLÃO 23 MASCULINO

FUTSAL MASC DIV. ESPECIAL

FUTSAL FEMININO 1ª DIVISÃO

FUTSAL MASCULINO 1ª DIVISÃO

GINÁSTICA ARTISTICA FEMININO

GINÁSTICA ARTISTICA MASCULINO

HANDEBOL FEMININO

JUDÔ FEMININO

JUDÔ MASCULINO

KARATÊ FEMININO

KARATÊ MASCULINO

NATAÇÃO FEMININO

NATAÇÃO MASCULINO

PUNHOBOL

REMO 

TAEKWONDO FEMININO

TAEKWONDO MASCULINO

TÊNIS FEMININO

TÊNIS MASCULINO

TÊNIS DE MESA FEMININO

TÊNIS DE MESA MASCULINO

TIRO ARMAS CURTAS

TIRO ARMAS LONGAS

TIRO AO PRATO

TRIATLHON  FEMININO

TRIATLHON MASCULINO

VOLEIBOL FEMININO

VOLEI DE DUPLAS FEMININO

VOLEI DE DUPLAS MASCULINO

XADREZ FEMININO

XADREZ MASCULINO
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QUADRO PARCIAL DE TROFEUS – 1ª parte                               
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HANDEBOL
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MASCULINO

 ATLETISMO
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KARATÊ
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BOLÃO 23 

MASCULINO

 ATLETISMO 
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BASQUETEBOL
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BOLÃO 16 
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DIVISÃO ESPECIAL

GINÁSTICA ARTISTICA
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QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS – 2ª parte   
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TIRO

AO PRATO
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FEMININO
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RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 

FUTSAL FEMININO DIVISAO ESPECIAL 
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

CARLEILANE COSTA DA SILVA BLUMENAU 21/11   
JESSICA GRAZIELA SANTANA BLUMENAU 22/11 24/11  
NADIELI COSTA ITAJAÍ 21/11   
CARINA GOMES FERNANDES ITAJAÍ 23/11   
DJENIFER BECKER ITAJAÍ 23/11   
SAMIA PRYSCILA DOS SANTOS FARIAS ITAJAÍ 24/11  24/11 
CARLOS FELICIANO (Técnico) ITAJAÍ   24/11 
BENICIA FERREIRA DE OLIVEIRA CAÇADOR 21/11 24/11  
CARINE MARLA BOSETTI CAÇADOR 21/11   
AMANDA PAETZOLD GONSALVES CHAPECÓ 22/11   
BRENDA DE SOUZA BETTIOLI CHAPECÓ 24/11   
LEDIANE MARCOLAN CHAPECÓ 24/11   
AMANDA DOS SANTOS FARIAS SÃO LUDGERO 22/11 24/11  
ARIELE PIRES SÃO LUDGERO 22/11   
LIA SCHILICKMANN SÃO LUDGERO 22/11   
SIMONE RENOSTRO SÃO LUDGERO 24/11   

FUTEBOL 

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

BRUNO MEURER FELICIO ITAJAÍ 18/11   
HUGO EMILSON DOS PASSOS LIMA ITAJAÍ 18/11   
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA ITAJAÍ 21/11   
GABRIEL EDUARDO SAUERBECK ITAJAÍ 21/11   
IAN ROGER MARMENTINI ITAJAÍ 21/11   
JULIO ROGER ALVES DO NASCIMENTO ITAJAÍ 21/11   
MATHEUS MERIZ ITAJAÍ 22/11 24/11  
MARCOS MACIEL DAS NEVES ITAJAÍ 23/11   
BRUNO HENRIQUE CRISPIM ITAJAÍ 24/11   
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR BLUMENAU 20/11   
MATHEUS SANTOS NUNES BLUMENAU 21/11   
GILBERTO SILVA DE CARVALHO BLUMENAU 22/11 24/11  
MAURICIO PINTO BLUMENAU 22/11   
ENRIQUE MATHEUS VIERNE BLUMENAU 24/11   
IGOR GETELINA RIBEIRO CHAPECÓ 19/11   
LUCAS LUIZ SCALCON CHAPECÓ 19/11   
LUIZ GUSTAVO LOPES DA CRUZ CHAPECÓ 20/11 24/11  
MICHEL CARLOS GILIOLI CHAPECÓ 20/11   
WESLEY FERNANDES DA COSTA CHAPECÓ 20/11   
LUIZ FERNANDO BORGES CHAPECÓ 21/11  24/11 
JACKSON SOUZA VIEIRA CHAPECÓ 24/11   
KHEVIN RODRIGO FRAGA CHAPECÓ 24/11   
MIGUEL A FERREIRA (Técnico) CHAPECÓ   24/11 
JARDEL JOSÉ RODRIGUES SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 20/11   
BRUNO DE BIASI HENN SANTO AMARO DA 

IMPERATRIZ 

21/11 24/11  
PEDRO JORGE DE ANDRADE BEZERRA SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 21/11   
PATRICK GOULART SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 22/11   
CARLOS EDUARDO BALAO FILHO SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 23/11   
LAINO AUGUSTO NASCIMENTO SOUZA SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 23/11   
EDSON PAULO GONSALVES DA ROSA SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 23/11   

http://www.fesporte.sc.gov.br/
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=qgIqHDKWqOIbaM&tbnid=jI5Rk5ecyaaCJM:&ved=0CAcQjRw&url=http://poweruser.aeiou.pt/noticias/twitter-44-dos-utilizadores-nunca-fizeram-um-tweet/attachment/twitter-logo/&ei=2NsdVJuUHpH-sATM4YDwAg&bvm=bv.75775273,d.cWc&psig=AFQjCNEkRXmA4hV8vJLhUfOaUWNJhbLcuA&ust=1411329295104454

